PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MAURINHO
BRANCO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 7199/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE 6
BARRIS DE LIXO, NA ALAMEDA
ACLIMAÇÃO, CASA 07 A, BAIRRO
ITAIPAVA.

O vereador MAURINHO BRANCO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de instalação de 6
barris de lixo, na Alameda Aclimação, casa 07 A, bairro Itaipava.

 JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa contribuir para a higiene da rua e organização do lixo para a devida
coleta, evitando o acúmulo de resíduos em locais inadequados, assim como a ação dos cães
que espalham o lixo pela via, ocasionando mau cheiro.

Sala das Sessões, 04 de Agosto de 2021

MAURINHO BRANCO

Vereador

Data do documento: 04/08/2021 - 12:35:47 Data do Processo: 04/08/2021 - 12:41:4
Processo: 7199/202